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3. Obyvatelstvo

Podle vysledk(i S¢itani lidu, domG a bytd 2021 Zilo na Uzemi Zlinského kraje k rozhodnému okamziku,
tj. k 26. 3. 2021, celkem 564 331 obvykle bydlicich osob. Zeny tvoftily 50,9 % populace kraje (287 185 osob)
amuzi 49,1 % (277 146 osob). Pfi Scitani 2021 bydlelo v obcich a méstech Zlinského kraje 5,4 % obyvatel
populace tvorila 13,4 % celkové populace republiky. Nejméné obyvatel Zilo na tzemi Karlovarského kraje, kde
obyvatelé tvofili 2,7 % populace republiky. Registrovany pobyt ve Zlinském kraji mélo 573 155 osob, tj. 0 8 824
osob vice ve srovnani s potem osob s obvyklym pobytem.

Nejlidnaté&jSim okresem Zlinského kraje byl Zlin (187 371 osob, 33,2 % populace kraje). Nejmensi polet i podil
obyvatel zaznamenal okres Kroméfiz (102 140 osob, 18,1 % populace kraje). Ze spravnich obvodl obci
s rozsifenou plsobnosti Zilo nejvice obyvatel v SO ORP Zlin (98 142 osob, 17,4 %) a nejméné v Bystfici pod

Hostynem (14 615 osob, 2,6 % populace kraje).

Nejmensi obci Zlinského kraje se dle poc¢tu obyvatel stal Hostéjov na Uherskohradist'sku (28 obyvatel).
NejlidnatéjSim bylo krajské mésto Zlin se 74 178 obyvateli. M&stem s nejmensim pocétem obyvatel se stala
Karolinka se 2 458 obyvateli.

3.1 Vékova struktura

Nejpocetnéjsi vékovou skupinu Zlinského kraje zastupovali obyvatelé ve véku 15 az 64 let poctem 354 350
osob, tj. 62,8 % populace kraje. Vékové nejstarsi skupina obyvatel ve véku 65 a vice let Citala celkem 122 682
osob, tj. 21,7 % populace kraje. Déti ve véku 0 az 14 let zilo v kraji celkem 87 299, coZ odpovidalo 15,5 %
celkové populace kraje. Vigi CR vykazoval kraj podprimérné hodnoty v détské sloZce obyvatelstva 0 az 14
let (0 0,6 p. b.) a ve skupiné obyvatel 15 az 64 let (0 0,7 p. b.). Naopak vékové nejstarsi skupina obyvatel 65
a vice let v kraji pfevazovala proti CR (0 1,3 p. b.).

Obyvatelstvo v jednotlivych okresech Zlinského kraje bylo na zakladé podilil vékovych skupin rovnomérné
rozloZzené. V nejpocetné&jsi skupiné obyvatel ve véku 15 az 64 let vykazoval nejvy$Si podil okres Uherské
Hradisté (63,0 %) a nejmensi okres Kromé&fiz (méné o 0,7 p. b.). Nejstarsi skupina obyvatel ve véku 65 let
avice méla nejvySSi zastoupeni v okrese Kroméfiz (22,2 %). NejnizSi podil nejstar§iho obyvatelstva
registroval okres Vsetin (21,3 %), kde byla v meziokresnim porovnani nejvétsi (15,8 %) détska &ast populace
do 14 let. Nejméné déti bylo se¢teno v okrese Uherské Hradisté (15,2 %). Ve spravnich obvodech obci
s rozsirfenou plsobnosti (SO ORP) se vyznacoval nejvy$§im podilem obyvatel ve véku 15 az 64 let SO ORP
ValaSské Klobouky (64,0 %). NejstarSi obyvatelé ve véku 65 let a vice byli nejcetnéjsi v SO ORP Bystfice pod
Hostynem (23,1 %) a nejvétsi podil détské vékové slozky obyvatel do 14 let pfipadl do spravniho obvodu ORP
Vizovice (16,6 %).

Tab. 3.1.1 Obyvatelstvo podle véku a okresl

. Obyvatelstvo v tom ve véku (%)
Kraj, okresy i

celkem 04 5-14 15-24 | 25-34 | 35-44 | 45-54 | 55-64 | 65-74 | 75avice

Zlinsky kraj 564 331 5,1 10,3 9,1 11,1 14,2 15,1 13,3 12,7 9,0
Kroméfiz 102 140 51 10,3 8,9 10,7 14,2 15,1 13,4 13,4 8,8
Uherské Hradiste 137 280 5,1 10,2 9,0 11,0 14,2 15,1 13,6 12,5 9,2
Vsetin 137 540 52 10,6 9,3 11,1 13,8 15,2 13,5 12,5 8,8
Zlin 187 371 51 10,3 9,1 11,3 14,4 14,9 13,0 12,7 9,2

Dle desetiletych vékovych kategorii pfipadl nejvyssi podil obyvatel v kraji (15,1 % populace kraje) do skupiny
45 az 54 let s poctem 85 079 osob. Nasledovala vékova skupina 35 az 44 let s 80 029 obyvateli (14,2 %
populace kraje). NejstarSi obyvatelstvo ve véku 75 a vice let zahrnovalo 50 888 osob (9,0 %). Nejmladsi
détska skupina do véku 4 let Citala celkem 28 928 déti (5,1 %). Okresy kopirovaly krajské vysledky. Ve vSech
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okresech tvofilo nejpocetnéjsi vékovou skupinu obyvatelstvo v rozmezi 45 az 54 let, z nichz nejvice pfipadlo
na okres Vsetin (15,2 % obyvatel). Vsetinsky okres evidoval rovnéz nejvice (5,2 %) obyvatel v nejmladsi
vékové kategorii 0 az 4 roky. Nejvétsi podil nejstarSiho obyvatelstva ve véku 75 a vice let Citaly okresy Uherské
Hradisté a s mirnym odstupem okres Zlin (oba 9,2 %).

Graf 3.1.1 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a rodinného stavu ve Zlinském kraji
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Celkovou populaci Zlinského kraje v po¢tu 564 331 osob zastupovalo 287 185 Zen, tj. 50,9 % a 277 146 muzl
(49,1 %). V porovnani s celorepublikovym primérem 50,7 %, byla Zenska populace Zlinského kraje
nadprimérna. Nejsilngji byly Zeny zastoupeny v kraji HI. mésto Praha (51,3 %), nejméné v Kraji Vysocina
(50,3 %), Zlinskému kraji pfipadlo 4. misto.
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Pfi porovnani muzské a Zenské populace byla nejvice patrna pfevaha Zen ve véku 65 a vice let (0 7,0 p. b.),
proti tomu v populaci déti do 14 let prevladali chlapci. Nejvice muz(i ve Zlinském kraji pfipadlo do vékové
kategorie 15 az 64 let s podilem 65,7 % (181 964 muz(), na druhém misté byli nejsilnéji zastoupeni muzi ve
véku 65 a vice let s podilem 18,2 % muzského obyvatelstva kraje (50 339 muz(). Chlapcl do 14 let Zilo v kraji
nejméné, Cinili 16,2 % s celkovym pocétem 44 843 osob. Nejpocetnéjsi slozkou zenské populace se stala
vékova skupina 15 az 64 let s podilem 60,0 % a poctem 172 386 Zzen. NejstarSi vékovou skupinu 65 a vice let
predstavovalo 25,2 % populace Zen (72 343 osob). Nejmensi zastoupeni mély u Zen divky do 14 let s podilem
14,8 % a poctem 42 456 osob.

Ve vSech okresech Zlinského kraje byly v obyvatelstvu zastoupeny vice Zeny. Nejvy33i podil Zen
pfipadl na okres Kroméfiz (51,1 %), nejméné zZen zilo v okrese Vsetin (50,7 % zen). NejvysSi podil obyvatel
ve véku 15 az 64 let mély u muzi okresy Vsetin a s nepatrnym odstupem Uherské Hradisté (oba 65,8 %),
u Zen okres Uherské Hradisté (60,4 %). Obyvatelstvo ve véku 65 a vice let pfipadlo nejvice v pfipadé obou

pohlavi na okres Kroméfiz (18,6 % muzl a 25,6 % zen). Nejvyssi podil déti do 14 let evidoval u obou pohlavi
okres Vsetin (16,5 % muzl a 15,1 % Zen).

Tab. 3.1.2 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a spravnich obvodi obci s rozsifenou plisobnosti

Z celku podle véku (%) Pramérny vék (roky)
Kraj, SO ORP Obyvatelstvo |z toho Zeny ’ Infj,e,;() ] ]
celkem (%) 0-14 15-64 65 a vice stafi muzi Zeny
Zlinsky kraj 564 331 50,9 15,5 62,8 21,7 140,5 42,0 45,5
Bystfice pod Hostynem 14615 50,7 14,8 62,2 23,1 156,1 42,8 46,5
Holesov 21197 51,1 16,0 62,7 21,2 132,2 42,0 447
Kromériz 66 328 51,1 15,4 62,3 22,3 1447 422 457
Luhacovice 17 747 51,2 14,9 62,5 22,6 152,1 429 46,3
Otrokovice 32 962 50,6 14,3 63,3 22,4 156,5 42,5 46,2
Roznov pod Radhostém 34 082 51,1 15,7 61,8 22,5 143,3 42 4 457
Uherské Hradisté 87 305 51,1 15,3 63,1 21,6 140,8 42,3 455
Uhersky Brod 49 975 50,3 15,1 62,9 21,9 145,3 422 45,7
Valasské Klobouky 21872 49,7 16,0 64,0 19,9 124,3 41,0 446
Valasské Mezifici 40 813 50,5 16,5 63,1 20,5 124,5 41,0 445
Vizovice 16 648 50,5 16,6 63,8 19,6 118,0 41,3 43,6
Vsetin 62 645 50,7 15,4 63,4 21,2 137,3 41,9 45,3
Zlin 98 142 51,4 15,5 62,2 22,3 143,8 42,0 45,6

o pocet osob ve véku 65 a vice let na 100 déti ve véku 0-14 let

Mezi spravnimi obvody ORP Zlinského kraje tvofily Zeny vétsSinu obyvatel kromé& SO ORP Vala$ské Klobouky,
kde pfevazovali muzi (50,3 %, 11 002 osob). NejvysSi pocCet Zen (50 466) byl secten v SO ORP Zlin s podilem
51,4 %. Nejvétsi zastoupeni obyvatelstva ve véku 15 az 64 let mél SO ORP ValaSské Klobouky (64,0 %,
14 002 obyvatel), nejmensi potom SO ORP Roznov pod Radho$tém (61,8 %, 21 070 obyvatel). Nejstarsi
obyvatelé ve véku 65 a vice let previadali nejvice v SO ORP Bystfice pod Hostynem (23,1 %, 3 369 obyvatel)
a nejméné v SO ORP Vizovice (19,6 %, 3 265 obyvatel). V daném SO ORP se nachazelo nejvice déti do 14
let (16,6 %, 2 767 obyvatel). Zatimco nejnizsi podil déti evidoval SO ORP Otrokovice (14,3 %, 4 717 obyvatel).

Podle Sc¢itani 2021 ¢inil primérny vék obyvatel Zlinského kraje 43,8 let, coz predstavovalo nejstarsi
obyvatelstvo mezi kraji. Nejniz§i primérny vék 41,4 let zaregistroval kraj Hlavni mésto Praha. Republikovy
pramér mél hodnotu 42,7 let. U Zen dosahoval ve Zlinském kraji primérny vék 45,5 let, muzi byli primérné
0 3,5 roku mladsi (42,0 let). Mezi niz§imi administrativnimi jednotkami kraje vykazal nejvy$si primérny vék

okres Kroméfiz, s mirnym odstupem okres Uherské Hradisté (oba 44,0 let) a SO ORP Bystfice pod Hostynem
(44,7 let). Nejnizsi primeérny vék evidoval okres Vsetin (43,5 let) a SO ORP Vizovice (42,5 let).
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Tab. 3.1.3 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a okres

v tom podle véku (%) ; v tom podle véku (%)
Kraj, okresy Muzi " Zeny i
0-14 15-64 65 a vice 0-14 15-64 65 a vice
Zlinsky kraj 277 146 16,2 65,7 18,2 287 185 14,8 60,0 25,2
Kroméfiz 49 972 16,1 65,3 18,6 52 168 14,9 59,5 25,6
Uherské Hradiste 67 572 16,0 65,8 18,2 69 708 14,5 60,4 251
Vsetin 67 750 16,5 65,8 17,7 69 790 15,1 60,1 24,8
Zlin 91 852 16,1 65,7 18,2 95 519 14,7 60,0 25,3

Podil déti do 14 let na celkovém poctu obyvatel Zlinského kraje dosahl hodnoty 15,5 %. Mezi okresy byl podil
vyrovnany, nejvice pfevazovaly déti v okrese Vsetin s hodnotou 15,8 %, nejmensi podil 15,2 % evidoval okres
Uherské Hradisté. Mezi spravnimi obvody obci s roz$ifenou plisobnosti byly nejvétsi podily déti v SO ORP
Vizovice (16,6 %) a Valasské Mezifi¢i (16,5 %). Nejmensi zastoupeni mély déti v SO ORP Otrokovice
(14,3 %) a Bystfice pod Hostynem (14,8 %). Z pohledu velikostnich skupin obci byly nejvétsi podily détské
slozky do 14 let zjistény v obcich o velikosti 1 000—1 999 obyvatel (16,6 %) a 500-999 obyvatel (16,4 % déti).
Naopak nejmensi podil déti ve véku 0 az14 let mély obce o velikosti 10 000 az 19 999 obyvatel (14,3 %)
a obce o velikosti 20 000—49 999 obyvatel (14,9 %). NejvysSi zastoupeni déti registrovaly obce Kunkovice
(26,3 %) na Kroméfizsku a VySkovec (23,5 %) na Uherskohradistsku. Nejmensi podil déti ve véku 0 az 14 let
na celkovém obyvatelstvu evidovaly obce Mala Bystfice (9,3 %) na Vsetinsku a Dobrkovice (9,9 %) na Zlinsku.

Déti v obcich a spravnich obvodech ORP Zlinského kraje

Sidlo SO ORP podle poctu obyvatel

(+) 50000-99 999 4l Roznov pod|Radhostem
20 000-49 999

10 000-19 999
5 000-9 999
Méné nez 5 000
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Kromer z
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Uherske Hradlste

Podil obyvatel ve véku 0-14 let
na celkovém poctu obyvatel (%)

14,5 15,5 16,5 18,0

Hodnota kraje: 15,5 %

Minimaini hodnota:
obec — Mala Bystfice, SO ORP Vsetin (9,3 %)
SO ORP - Otrokovice (14,3 %)

Maximalni hodnota:
obec — Kunkovice, SO ORP Kroméfiz (26,3 %)
SO ORP — Vizovice (16,6 %) Zdroj: CSU, SLDB 2021

Index stafi, jenz hodnoti starnuti populace, dosahoval ve Zlinském kraji pfi S¢itani 2021 hodnoty 140,5. Po
Kralovéhradeckém kraji (142,2) zaujmul Zlinsky kraj druhou pfi¢ku. Nejnizsi index stari vykazoval StfedoCesky
kraj s hodnotou 105,3. Celorepublikovy primér ¢inil 127,0. Mezi okresy Zlinského kraje pfipadl nejvy$si index

stafi na okres Kroméfiz (143,6), nejnizsi registroval okres Zlin (141,8). Na uUrovni spravnich obvod{ obci
s rozsifenou plsobnosti byl nejvyssi index stafi v SO ORP Otrokovice 156,5. Nejmensi hodnotu vykazoval

20 2021



Sc¢itani lidu, doma a byt - Zlinsky kraj - analyza vysledku - 2021

SO ORP Vizovice (118,0). Sidlem SO ORP s nejvyssi hodnotou indexu stafi se staly Otrokovice (178,0), druhé
misto zaujaly Luhacovice (175,1), tfeti misto obsadila Bystfice pod Hostynem (168,0). NejnizSi index stafi
evidovalo mésto Valagské Klobouky (123,7), dale Vizovice (133,2) a tfeti nejnizsi hodnota byla zaznamenana
ve mésté ValaSské Mezifici (143,3). Z hlediska obci v kraji byla dosazena nejvyssi hodnota indexu stafi v obci
Loucka (350,0) na Zlinsku nasledovana Malou Bystfici na Vsetinsku (300,0). Nejniz$i indexy stafi byly
nameéreny v obcich HostiSova (58,2) a Kfekov (65,0) na Zlinsku.

Index stafi ve spravnich obvodech ORP a krajich

e

Pocet obyvatel ve véku 65 a vice let Hodnota CR: 127,0
pripadajicich na 100 déti ve véku 0-14 let
- _ Minimalni hodnota: Maximalni hodnota:
SO ORP - Lysa nad Labem (66,4) SO ORP — Pacov (184,7)
80 100 120 130 140 150 kraj — Stfedocesky (105,3) kraj — Krélovéhradecky (142,2) Zdroj: CSU, SLDB 2021

3.2 Rodinny stav

Dle Sc¢itani 2021 patfilo nejvice obyvatel Zlinského kraje ve véku 15 a vice let se zjisténym rodinnym stavem
do kategorie vdané/zenati (48,7 %, 231 580 obyvatel). Vci republikovému priiméru 45,6 % byla krajska
hodnota nadprimérna. Naopak podpridmérnou hodnotu 30,0 % (140 538 obyvatel) vici celorepublikovému
praméru 32,1 % vykazovaly osoby svobodné i rozvedené. Mezi rozvedené patfilo 12,6 % populace kraje ve
véku 15 avice let, tj. 60 010 obyvatel. Celorepublikovy pramér ¢inil 14,0 %. Do skupiny ovdovélych osob
pfipadlo 9,1 % obyvatel (43 246 osob) a proti priméru CR 8,2 % to byla hodnota nadpriimérna. Celkem 110
osob (0,02 %) mélo uzaviené registrované partnerstvi. Na urovni republiky dosahovala hodnota 0,1 % (5 268
osob).

Ve Zlinském kraji pfevazovali svobodni a Zenati muzi nad poétem svobodnych a vdanych Zen. U Zen byl pfi
porovnani pohlavi vyssi podil v kategoriich rozvedené a ovdovélé. Podil svobodnych muzl predstavoval
35,5 % (82 119 osob), u Zen 23,9 % (58 419 Zen). Zenati muzi tvofili vétsinu (50,1 %, 115 986 osob) muzské
populace ve véku 15 a vice let. Vdanych Zen bylo 47,4 % (115 594 osob). Podil rozvedenych muz( ¢inil 11,4 %
(26 415 muzl), zen 13,8 % (33 595 zen). Témér pétinasobny rozdil nastal mezi ovdovélymi muzi a Zzenami.
Zatimco u muz( tvorili ovdovéli 3,0 % (6 883 muzl), u zen podil dosahoval 14,9 %, tj. 36 363 zen. Z hlediska
vékoveého &lenéni pfevladala u obou pohlavi kategorie svobodnych az do 29 let. Ve vékové kategorii 30 az 34
let jiz u zen prevladl podil vdanych (49,8 %). U muzli pfevazoval podil Zenatych (55,5 %), v pozdé&jSim véku,
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a to od 40 do 49 let. Nejvétsi podil rozvedenych osob byl zaznamenan u obou pohlavi ve vékové kategorii 50
az 59 let. U muzl se jednalo o podil 23,0 %, u zen 24,7 %. U obou pohlavi byl nejvy$si podil ovdovélych ve
véku 70 let a vice. Podil ovdovélych muzil v nejstarsi vékové kategorii ¢inil 15,1 %, u Zen podil pfedstavoval
vice jak polovinu (52,4 %) vSech Zen ve véku 70 let a vice. Z celkového poc&tu 110 osob v registrovaném
partnerstvi bylo 67 muz(i a 43 Zen.

Tab. 3.2.1 Obyvatelstvo ve véku 15 a vice let podle pohlavi, rodinného stavu a véku
(podily vypoéteny ze zjisténych hodnot)

z toho podle rodinného stavu (%) ] z toho podle rodinného stavu (%)

Muzi A . ; | Zeny . . ] o
svobodni| Zenati |rozvedeni| ovdovéli svobodné| vdané |rozvedené| ovdovéle

Celkem ve véku
15 let a vice 232 303 35,5 50,1 11,4 3,0 244729 23,9 47,4 13,8 14,9

v tom ve véku:

15-19 let 13712 100,0 0,0 - - 12 955 99,9 0,1 - -
20-24 let 12 951 98,4 1,6 0,0 - 11 847 94,6 51 0,2 -
25-29 let 15 095 84,6 14,6 0,7 - 13 891 69,8 28,3 1,7 0,0
30-34 let 17 658 64,2 33,2 2,5 0,0 15 864 449 49,8 5,0 0,1
35-39 let 18 898 48,9 45,2 5,8 0,1 17 108 32,4 57,1 10,0 0,4
40-49 let 47 044 28,7 55,5 15,3 0,3 44 010 15,4 62,2 20,9 1,4
50-59 let 38 572 13,6 62,2 23,0 1,2 38010 57 64,3 247 53
60-69 let 35 640 7,5 71,5 171 3,8 39177 3,9 61,1 18,1 16,9
70 let a vice 32733 3,3 73,5 8,1 15,1 51 867 3,1 34,5 10,1 52,4

3.3 Plodnost zen

Z celkového poctu 244 729 Zen ve véku 15 avice let se zjisténym pocétem zivé narozenych déti tvofily ve
Zlinském kraji nejvétsi kategorii zeny s dvéma détmi 108 170 Zen, tj. 45,0 %. Pocet bezdétnych zen ¢ital
50 387 (20,9 %). Treti nejvysSi zastoupeni v kraji mély Zeny s jednim zivé narozenym ditétem, kterych bylo
36 790 (15,3 %). Vyznamnéjsi vysledky byly rovnéz zaznamenany u Zen se tfemi détmi - 35 811 zen (14,9 %).
Nejmensi podil pfipadl na Zeny s péti a vice détmi (1,0 %). V krajském srovnani Zlinsky kraj vykazoval po
Naopak u zen se tfemi détmi mél, opét po Kraji Vysocina, druhy nejvyssi podil a predstihl celorepublikovy
primér (12,3 %).

Tab. 3.3.1 Zeny podle poétu zivé narozenych déti a véku
(podily vypocteny ze zjisténych hodnot)

v tom s poétem zivé narozenych déti (%) .
Pocet zivé
Celkem i narozenych déti
0 1 2 3 4 5 avice na 1 000 en
Zeny ve véku 15 let a vice 244 729 20,9 15,3 45,0 14,9 3,0 1,0 1670
v tom ve véku:
15-19 let 12 955 99,3 0,6 0,0 0,0 0,0 - 8
20-24 let 11 847 90,4 7,5 1,8 0,3 0,0 0,0 122
25-29 let 13 891 60,6 25,5 11,9 1,5 0,3 0,1 560
30-34 let 15 864 30,8 29,7 32,8 5,6 0,9 0,3 1171
35-39 let 17 108 16,3 22,6 47,0 11,5 1,9 0,7 1625
40-44 let 21197 10,8 18,8 52,8 14,2 2,5 0,9 1820
45-49 |et 22 813 8,2 17,8 55,5 14,9 2,8 0,9 1894
50-59 let 38010 6,3 15,3 57,5 16,5 3,3 11 1992
60-69 let 39177 52 11,1 57,2 21,5 3,9 1,0 2113
70 let a vice 51 867 4,9 11,6 52,2 24,0 54 1,9 2 201
]
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Pfi €lenéni Zen od 15 let véku podle poltu Zivé narozenych déti a dle vékové struktury pfevladaly bezdétné
zeny ve vékové skupiné od 15 do 29 let. Ve véku 30 az 34 let se podily rovhomérné rozdélily mezi bezdétné
Zeny (30,8 %), Zeny s jednim ditétem (29,7 %) a se dvéma détmi (32,8 %), které byly v dané vékové skupiné
nejéetnéjsi. S narGstajicim vékem Zen se zvySovala Cetnost narozenych déti a ubyvalo Zen bezdétnych.
Nejvétsi podil Zen s jednim ditétem pfipadl na Zeny ve v&ku 30 az 34 let. Dvé déti byly nejcastéji zaznamenany
u Zen ve véku 50 az 59 let (57,5 %). Ve skupiné Zen se tfemi détmi byl nejvysSi podil u nejstarSich zen ve
véku 70 let a vice (24,0 %). NejstarSi generace Zen zastupovala nejvyssi podil rovnéz u Zzen se 4 détmi (5,4 %)
a 5 avice détmi (1,9 %). Pocet zivé narozenych déti na 1 000 Zzen dosahoval krajské hodnoty 1 670 déti
a v porovnani s republikovym primérem 1 570 byl vy$si.

Graf 3.3.1 Pocet déti na 1 000 zen podle rodinného stavu a véku zen ve Zlinském kraji
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U Zen ve véku 15 let avice dle poltu Zivé narozenych déti a nejvy8Siho dosazeného vzdélani byl zjistén
rovneéz zeny se stfednim vzdélanim véetné vyu€enych (bez maturity). Jedno dité se nejvic narodilo Zenam
s vy8Sim odbornym vzdélanim ¢&i absolventkdm konzervatofi (21,0 %), nejméné& Zenam se zakladnim
vzdélanim v&etné neukonéeného (7,7 %). NejcastéjSi vzdélani Zzen se dvéma détmi (51,3 %) a rovnéz tiemi
détmi (19,4 %) bylo stfedni v€etné vyu€eni (bez maturity). Nejmensi podil v pfipadé Zen se dvéma détmi nastal
v kategorii bez vzdélani (17,5 %), u Zen se tfemi détmi v kategorii vy$3i odborné vzdélani v&etné absolutoria
konzervatore (9,4 %). Ctyfi déti se nejvice narodily Zenam se zakladnim vzdélanim v&. neukonéeného (5,3 %)
a nejméné zenam s vysokoskolskym vzdélanim (1,3 %). P&t a vice déti mély nejCastéji Zzeny bez vzdélani
(3,6 %) a nejméné Zeny vysokoSkolsky vzdélané (0,4 %).

Pfi porovnani zen ve véku 15 let a vice na zakladé nejvy3sSiho dosazeného vzdélani a poctu Zivé narozenych
déti byl nejvyssi podil Zen bez vzdélani bezdétnych (55,3 %). Stejné tomu bylo v pfipadé Zzen se zakladnim
vzdélanim v&etné neukonceného (34,5 %). Dvé déti se nejvice narodily Zenam ve v3ech ostatnich stupnich
vzdélani, tj. Zzenam se stfednim vzdélanim vcetné vyucenych (bez maturity) (51,3 %), Zenam s uUplnym
stfednim vzdélanim (s maturitou) v€éetné nastavbového a pomaturitniho (48,4 %), Zenam s vy$Sim odbornym
vzdélanim ¢&i konzervatofi (40,4 %). Dvé déti mély nejCastéji i zeny vysokosSkolsky vzdélané (42,5 %).

Pocet Zivé narozenych déti na 1 000 Zen byl nejvysSi u Zen se stfednim vzdélanim v&etné vyu€enych (bez
maturity), pficemz se jednalo o 1 957 déti na 1 000 zen. Nasledovaly Zzeny se zakladnim vzdélanim vcetné

konzervatofi.
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Tab. 3.3.2 Zeny podle poétu zivé narozenych déti a nejvy$siho dosazeného vzdélani
(podily vypocteny ze zjisténych hodnot)

Zeny v tom s poétem zivé narozenych déti (%) Pocet zive
ve véku narozenych
15 let 0 1 2 3 4 5 a vice deti
a vice na 1 000 zen
Celkem" 244729 20,9 15,3 45,0 14,9 3,0 1,0 1670
z toho vzdélani:
bez vzdélani 1276 55,3 7.9 17,5 11,8 3,9 3,6 1153
zakladni v€. neukonéeného 39 548 34,5 7.7 31,2 19,0 53 2,2 1607
stfedni v&. vyuceni (bez maturity) 70 142 10,1 14,4 51,3 19,4 3,8 1,0 1957
Uplné stfedni (s maturitou),
v€. nastavbového a pomaturitniho 80 937 20,4 17,1 48,4 11,9 1,8 0,5 1593
vy$$i odborné, konzervator 4 087 26,9 21,0 40,4 9.4 1,7 0,6 1402
vysokoskolské 39 644 26,3 20,1 42,5 9,4 1,3 0,4 1407
nezjisténo 9095 X X X X X x 1816

" podily vypoéteny z hodnot véetné Zen s nezjisténym vzdélanim

3.4 Statni obcanstvi

Vé&tsina obyvatel (98,2 % se zjist&nym obd&anstvim) Zlinského kraje uvedla statni ob&anstvi Ceské republiky
(553 853 osob). Cizi statni ob&anstvi uvedlo ve Zlinském kraji celkem 9 889 osob (1,8 % obyvatel se zjiSténym
obc¢anstvim). Republikovy primér osob s cizim statnim ob&anstvim dosahoval 4,7 % a Zlinsky kraj tak zaostal
za celorepublikovym priimérem i vétSinou kraja (2. nejmensi podil cizinctl). Niz$i podil cizincl zaregistroval
pouze Olomoucky kraj (1,7 %). Nejpodetn&jsi zastoupeni méli v kraji cizinci ze zemi EU mimo Ceska, celkem
4 763 osob (48,2 % vSech cizincll). Na Uzemi kraje se secetlo celkem 3 290 osob (33,3 % cizincll) z ostatnich
evropskych zemi (mimo EU). Nejmensi zastoupeni méli cizinci ze zemi mimo Evropu v celkovém poctu 1 836
osob (18,6 %). V porovnani s republikovymi vysledky zaznamenal Zlinsky kraj nadprimérné zastoupeni
cizincli ze zemi EU (pramér CR 32,8 %) a druhy nejvy$si podil mezi kraji (po Moravskoslezském kraji). Naopak
podil cizinchi z ostatnich evropskych zemi (priimér CR 43,4 %) i ze zemi mimo Evropu (23,8 % primér CR)

mezi kraji. U 586 osob nebylo zjisténo statni ob&anstvi.

Ze skupiny zemi EU kromé& Ceské republiky méli nejvétsi zastoupeni obyvatelé Slovenska (3 613 osob),
Polska (264 osob) a Rumunska (235 osob). Z ostatnich evropskych zemi mimo EU bylo evidovano nejvice
osob se statnim ob€anstvim Ukrajiny (2 377 osob), Ruska (223 osob) a Béloruska (169 osob). Mezi cizince ze
zemi mimo Evropu se nejvice obyvatel pfihlasilo ke statnimu ob&anstvi Vietnamu (835 osob), Mongolska (455
osob) a Filipin (65 osob).

V ¢lenéni obyvatelstva Zlinského kraje podle pohlavi bylo evidovano 51,0 % Zen a 49,0 % muz(i s ¢eskym
obc¢anstvim. V pfipadé Slovenska, jehoz ob&ané zastupovali nejvétsi pocet cizincl na Uzemi kraje, byl podil
muzl a Zen témé&r vyrovnany (50,1 % muzii a 49,9 % Zen). Z jednotlivych geografickych regionti mimo CR
méli vy$8i zastoupeni muzi. Nejvétsi rozdil byl patrny u cizincl z evropskych zemi mimo EU, kde muzi tvofili
63,2 %. Z dané skupiny cizincd méli nejvyssi zastoupeni ob¢ané Velké Britanie a Severniho Irska (89,1 %
muz(l). Z ostatnich statd Evropy mimo EU pfevazovaly Zeny s béloruskym ob&anstvim (64,5 %) a ruskym
ob&anstvim (62,3 %). Mezi osobami ze statd Evropské unie (mimo CR) pfevazovali muzi (53,5 %), nejvy$si
podil zaznamenali Italové (96,3 %). Pouze u osob s polskym ob&anstvim prevazovaly zeny (64,0 %). V zemich
mimo Evropu pifevazovali muzi s podilem 55,9 %, ovSem poméry muzl a Zen v jednotlivych statech byly velmi
vyrazné. Tuniské statni ob&anstvi uvedli pouze muzi (100,0 %). Cizinci s egyptskym statnim ob&anstvim tvofili
z 91,3 % muzi. Zeny mély nejvy$si zastoupeni mezi osobami s filipinskym statnim ob&anstvim (67,7 %).

Osoby ve Zlinském kraji s uvedenym ¢eskym statnim obcCanstvim ve véku 15 az 64 let Citaly 62,4 %, mezi
cizinci vykazoval podil osob ve véku 15 az 64 let vy$$i hodnoty. Pfi hodnoceni cizincd byl patrny vyrazny podil
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ve vékové kategorii 15 az 64 let. Napfiklad osoby s tuniskym a filipinskym ob&anstvim se secetly vSechny
(100,0 %) ve vékové kategorii 15 az 64 let. Vyjimku tvofily osoby s rakouskym ob&anstvim, kde méli ob&ané
ve véku 15 az 64 let i 65 a vice let stejné zastoupeni (48,3 %). V pfipadé nejstarsi vékové skupiny (65 let
avice) se jednalo o nejvy$si podil mezi vdemi cizinci, naopak nebyly evidovany zadné osoby se statnim
ob&anstvim Ciny, Egypta, Filipin, Indie a Tuniska. Lidé ve v&ku 65 a vice let s eskym ob&anstvim méli
zastoupeni 22,1 %. Podil détské slozky obyvatel do 14 let byl u osob s ob&anstvim CR 15,6 %. Mezi cizinci se
hodnoty pohybovaly od nejvétsi s vietnamskym obc¢anstvim (26,9 %), s men§im odstupem s mongolskym
obganstvim (26,2 %) az po nulové zastoupeni détské slozky v pfipadé ob¢and z Filipin, Kazachstanu
a Tuniska.

Tab. 3.4.1 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a statniho obéanstvi*

v tom (%) v tom vékova skupina (%)
Celkem .. . 1
muzi zeny 0-14 15-64 65 a vice
Obyvatelstvo 564 331 49,1 50,9 15,5 62,8 21,7
z toho podle statniho ob&anstvi:

Ceska republika 553 853 49,0 51,0 15,6 62,4 221
cizi statni ob&anstvi 9 889 57,2 42,8 8,8 86,0 52
zemé& EU mimo CR 4763 53,5 46,5 59 86,0 8,2

z toho:
Bulharsko 73 69,9 30,1 41 89,0 6,8
Chorvatsko 45 77,8 22,2 8,9 711 20,0
Italie 107 96,3 3,7 1,9 76,6 21,5
Madarsko 165 63,6 36,4 3,6 94,5 1,8
Némecko 94 75,5 24,5 21 62,8 35,1
Polsko 264 36,0 64,0 1,1 59,8 39,0
Rakousko 29 75,9 241 3,4 48,3 48,3
Rumunsko 235 64,3 35,7 14,9 83,8 1,3
Slovensko 3613 50,1 49,9 6,1 89,2 47
ostatni evropské zemé 3290 63,2 36,8 7,0 90,2 2,8

z toho:
Bélorusko 169 35,5 64,5 47 92,9 2,4
Moldavsko 126 59,5 40,5 14,3 82,5 3,2
Rusko 223 37,7 62,3 10,8 80,3 9,0
Srbsko 138 58,7 41,3 1,4 94,2 4,3
Ukrajina 2377 66,1 33,9 6,9 91,7 1,4
Velka Britanie a Severni Irsko 119 89,1 10,9 3,4 84,0 12,6
zemé mimo Evropu 1836 55,9 44 1 19,6 78,5 1,9

z toho:
Cina 23 43,5 56,5 43 95,7 -
Egypt 23 91,3 8,7 43 95,7 -
Filipiny 65 32,3 67,7 - 100,0 -
Indie 43 81,4 18,6 4,7 95,3 -
Kazachstan 40 42,5 57,5 - 90,0 10,0
Mongolsko 455 47,3 52,7 26,2 73,2 0,7
Spojené staty americké 51 72,5 27,5 3,9 76,5 19,6
Tunisko 23 100,0 - - 100,0 -
Vietnam 835 55,2 448 26,9 7,7 1,3
nezjisténo 586 X X X X X

K Osoby s dvojim nebo vicenasobnym statnim ob&anstvim se zarazuji do jednoho statniho ob&anstvi podle poradi
Ceska republika, jiny ¢lensky stat EU, jina zemé v Evropé, jina zemé& mimo Evropu.

Na urovni okresl Zlinského kraje dosahoval nejvétsiho podilu osob se zjisténym cizim statnim obcéanstvim

okres Zlin (2,1 % obyvatel) a nejmensi podil cizincd byl seéten v okrese Kroméfiz (1,2 %). Ve v8ech okresech
tvofili nejvétsi podil ob&ané Evropské unie mimo Ceskou republiku. Mezi spravnimi obvody ORP nalezel
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nejvys$si podil cizincl do SO ORP Otrokovice (2,6 %) a nejméné do SO ORP Hole$ov (0,8 %). Ve vétsiné
spravnich obvod ORP méli opét nejvétsi zastoupeni cizinci ze zemi EU (mimo CR), az na SO ORP Vsetin
a Otrokovice, kde tvofily nejvétsi podil osoby ze zemi Evropy mimo EU (44,4 % a 36,6 %). Vyrazné&jsi podil
osob konkrétnim cizim statnim obZanstvim zaznamenala obec Rudice na Uherskohradidt'sku, kde obvykly
pobyt uvedlo 8,2 % obyvatel s ukrajinskym ob&anstvim.

Obyvatelstvo s cizim statnim ob&anstvim ve spravnich obvodech ORP a krajich

Podil na poc¢tu obyvatel
se zjisténym statnim obéanstvim (%)

Hodnota CR: 4,7 %

Minimalni hodnota: Maximalni hodnota:
530 45 60 SO ORP — Kravaie (0,8 %) SO ORP — Tachov (9,7 %) N
Zahrnuje pouze osoby s jednim statnim ob&anstvim kraj — Olomoucky (1,7 %) kraj — HI. m. Praha (13,9 %) Zdroj: CSU, SLDB 2021

3.5 Narodnost, matersky jazyk

Otazka narodnosti byla ve scitani dobrovolna, proto vykazovala pomérné vysoky podil neuvedenych odpovédi
(29,7 %). V Ceské republice neodpovédélo na otazku ohledné& narodnosti 31,6 % obyvatel. JelikoZ ve s&itani
mohl kazdy uvést dvoji narodnost, soucet podill neodpovida hodnoté 100 %. Osoby s uvedenou dvoji
narodnosti byly zapoéteny ukazdé z nich. NejpocetnéjSi narodnostni skupinu (z obyvatel se zjisténou
narodnosti) ve Zlinském kraji tvofila narodnost ¢eska (81,8 %, 324 192 osob). Nasledovala narodnost
moravska s podilem 23,3 % (92 213 osob), coz po Jihomoravském kraji €inilo druhy nejvyssi podil a zarover

Vyznamnéjsi po€et osob uved| ukrajinskou narodnost, konkrétné1 197 osob (0,3 %).

PFi porovnani narodnosti a jednotlivych pohlavi pfipadlo na ¢eskou narodnost 52,5 % Zen a 47,5 % muzQ.
V pfipadé moravské narodnosti byl u pohlavi pomér opaény a muzi pfedstavovali 51,3 % (obyvatel
s uvedenou moravskou narodnosti), zeny 48,7 %. NejvyraznéjSi rozdil mezi pohlavim byl zaznamenan
u slezské narodnosti (66,0 % muzl a 34,0 % Zen). Mezi cizimi narodnostmi prevazovaly Zeny v pfipadé
slovenskeé (55,2 %), polské (63,2 %) a ruské (59,2 %) narodnosti.

Nejvétsi podily u vSech narodnosti tvofila vékova kategorie 15 az 64 let. V pfipadé ¢eské narodnosti se jednalo
0 61,9 % obyvatel. Nejvice osob se v této vékové kategorii pfihlasilo k ¢inské narodnosti (90,0 %), nejméné
k polské (59,6 %). Osoby s polskou narodnosti mély nejvétsi podil (32,3 %) u obyvatel ve véku 65 a vice let.
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Opakem byla narodnost romska, kde pfevazovala nejmladsi détska vékova slozka obyvatelstva do 14 let
(32,6 %) a nejstarsi vékovou kategorii 65 a vice let tvofilo pouze 3,0 % osob.

Tab. 3.5.1 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a narodnosti

v tom (%) v tom vékova skupina (%)
Celkem .. N i
muzi Zeny 0-14 15-64 65 a vice
Obyvatelstvo 564 331 49,1 50,9 15,5 62,8 21,7
z toho narodnost1):
Ceska 324 192 47,5 52,5 14,5 61,9 23,6
moravska 92 213 51,3 48,7 12,0 62,4 25,6
slovenska 6 938 448 55,2 8,2 64,7 27,1
ukrajinska 1197 56,3 43,7 7,9 89,1 3,1
romska 573 51,1 48,9 32,6 64,4 3,0
polska 399 36,8 63,2 8,0 59,6 32,3
ruska 299 40,8 59,2 11,0 78,3 10,7
némecka 267 65,5 34,5 11,2 60,7 28,1
slezska 238 66,0 34,0 8,4 72,7 18,9
madarska 228 54,8 45,2 6,1 69,3 24,6
Cinska 20 65,0 35,0 5,0 90,0 50

o Osoby, které uvedly dvé narodnosti, jsou zapocteny v obou narodnostech.

Na otazku tykajici se matefského jazyka neodpovédélo ve Zlinském kraji 5,8 % respondent(i. Na trovni CR
byl primér neuvedenych odpovédi 7,2 % a mezi kraji mél Zlinsky druhy nejvyssi podil neuvedenych odpovédi.
Jelikoz ve séitani mohl kazdy uvést dva materské jazyky, soucet podilli neodpovida hodnoté 100 %. Osoby
s uvedenym dvojim matefskym jazykem byly zapoéteny u kazdého z nich. Ze zjisténych Gdaji uvedlo nejvice
obyvatel (97,0 %) za matersky jazyk ¢estinu. Moravstinu jako sv{j matersky jazyk uvedlo 1,1 % obyvatel.

Graf 3.5.1 Obyvatelstvo podle vybraného mateiského jazyka a véku ve Zlinském kraji*

Cesky |
Moravsky |
Slovensky |
Polsky |
Némecky |
Romsky |
Rusky |
Ukrajinsky |
Vietnamsky |
Madarsky |
Anglicky |
(I) 1I0 2I0 3IO 4IO 5I0 6I0 7I0 8 0 9IO 100
%
| m 0-14 let 15-34 let m 35-64 let 65-84 let 85 let a vice

") zahrnuje osoby s jednim nebo dvéma matefskymi jazyky

Z cizich matefskych jazykd hovofilo nejvice osob slovenstinou (2,0 %). VétSina obyvatel hovoficich timto
jazykem byly Zeny (55,0 %). Vice Zen zastupovalo rovnéz Cesky jazyk (51,4 %), nejvice zen jazyk polsky
(61,2 %). U osob uvadeéjicimi ¢estinu jako svij rodny jazyk bylo ve véku 15 az 64 let 62,8 % osob. Nejvétsi
zastoupeni v této vékove skupiné méla ukrajinstina (90,4 %), nejmensi polsky jazyk (52,9 %). Polstina jakozto
matefsky jazyk pfevladala nejvice u lidi ve véku 65 a vice let (40,5 %), Cestina v této vékové kategoriiz 22,3 %,
nejmensi zastoupeni méla vietnamstina (1,6 %). Mezi osobami uvadeéjicimi angli¢tinu jako sv(j rodny jazyk
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byla zastoupena vékova kategorie do 14 let 36,5 %, coz pfedstavovalo nejvysSi podil v dané vékové kategorii.
Nejméné byl zastoupen madarsky jazyk (4,3 %). U Eesky hovoficich tvofily déti do 14 let 14,9 % osob.

Tab. 3.5.2 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a materského jazyka

v tom (%) v tom vékova skupina (%)
Celkem -
muzi Zeny 0-14 15-64 65 a vice
Obyvatelstvo 564 331 49,1 50,9 15,5 62,8 21,7
z toho matefsky jazyk”:
Cesky 515 599 48,6 51,4 14,9 62,8 22,3
slovensky 10 588 45,0 55,0 6,0 63,7 30,3
moravsky 5768 54,7 45,3 12,6 65,0 22,4
ukrajinsky 1773 56,3 43,7 6,8 90,4 2,8
rusky 1164 43,7 56,3 8,0 81,1 10,9
vietnamsky 937 56,9 43,1 221 76,3 1,6
romsky 854 52,0 48,0 31,0 64,8 4,2
polsky 665 38,8 61,2 6,6 52,9 40,5
anglicky 628 61,0 39,0 36,5 58,1 54
némecky 528 59,8 40,2 10,8 61,7 27,5
madarsky 303 53,1 46,9 4,3 57,1 38,6
Cinsky 28 53,6 46,4 10,7 89,3 -
slezsky 18 55,6 44 .4 5,6 83,3 11,1

" Osoby, které uvedly dva matefské jazyky, jsou zapo&teny v obou matefskych jazycich.

3.6 Vztah k nabozenské vire

Otazka nabozenské viry patfila rovnéz mezi dobrovolné. 28,7 % obyvatel Zlinského kraje na danou otazku
neodpovédélo. V Ceské republice neuvedlo odpovéd 30,1 % obyvatel. Ve Zlinském kraji se k v&ficim hlasicim
se k cirkvi, nabozenské spole¢nosti nebo sméru prihlasilo 155 475 obyvatel, tj. 38,6 % obyvatel se zjiSténou
nabozenskou virou. K véficim, ktefi se nehlasi k cirkvi, nabozenské spole¢nosti nebo sméru se pfihlasilo
64 469 osob (16,0 %). Naopak odpovéd bez nabozenské viry zvolilo 182 575 obyvatel, {j. 45,4 %. Zlinsky kraj
vykazoval nejnizsi hodnotu v ramci Ceské republiky. Republikovy pramér ginil 68,3 %. Zaroven byl Zlinsky kraj
regionem s nejvy$si mirou religiozity (54,6 %). Republikova mira méla hodnotu 31,7 %.

Tab. 3.6.1 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a nabozenské viry

v tom (%) v tom vékova skupina (%)
Celkem . B i
muzi Zeny 0-14 15-64 65 a vice

Obyvatelstvo 564 331 491 50,9 15,5 62,8 21,7
z toho podle nabozenské viry:

bez nabozenské viry 182 575 53,1 46,9 171 67,4 15,5

Vveéfici - hlasici se k cirkvi, nabozenské

spole¢nosti nebo sméru 155 475 441 55,9 11,9 55,2 32,9

véfici - nehlasici se k cirkvi, nabozenské

spole¢nosti nebo sméru 64 469 459 54,1 9,2 68,7 221

neuvedeno 161 812 50,7 49,3 19,6 62,5 17,9

Z celkového poctu 155 475 osob, které se pfihlasily k cirkvi, naboZenské spole&nosti nebo sméru, se nejvice
osob prihlasilo k fimskokatolické cirkvi (102 833 osob, 66,1 %). Mezikrajsky se jednalo o nejvyssi podil. Dale
na uUzemi kraje uvedlo 23079 osob katolickou viru (14,8 %) a kfestanstvi (7 885 osob, 5,1 %).
K Ceskobratrské cirkvi evangelické se pfihlasilo 4 350 véficich (2,8 %) a2 841 osob (1,8 %) uvedlo
protestantskou/evangelickou viru.
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Tab. 3.6.2 Obyvatelstvo podle pohlavi, nabozenské viry a velikostnich skupin obci

Vefici Bez néb’oienské Neuvedeno
viry
celkem muzi zeny . .
- - - pocet % pocet %
pocet % pocet % pocet %
Zlinsky kraj 219 944 39,0| 98161 44,6 | 121783 55,4 | 182575 32,4 | 161812 28,7
v tom obce
s poctem obyvatel:
do 199 1246 452 616 49,4 630 50,6 729 26,4 784 28,4
200-499 13181 43,3 6129 46,5 7 052 53,5 8203 27,0 9038 29,7
500-999 32 812 46,4 15 222 46,4 17 590 53,6 17 833 252 20035 28,3
1 000-1 999 33649 453 15 469 46,0 18 180 54,0 19 846 26,7| 20807 28,0
2 0004 999 44 821 441 20 287 453 | 24534 547 | 27323 26,9| 29601 291
5 000-9 999 19 676 39,7 8731 44 .4 10 945 55,6 15653 31,6 14 202 28,7
10 000-19 999 20 955 34,5 8978 42,8 11977 572 22185 36,5 17 608 29,0
20 000-49 999 31146 31,2 13 043 41,9 18103 58,1 39 271 39,3 29549 29,6
50 000-99 999 22 458 30,3 9 686 43,1 12772 56,9 31532 42,5 20188 27,2
100 000 a vice - - - - - - - - - -

Mezi véficimi prevladaly Zzeny (55,4 %). U osob bez nabozenské viry zase muzi (53,1 %). Véficich muzl bylo
50,3 % z muzl se zjisténou nabozenskou virou. K cirkvi, nabozenské spole¢nosti nebo sméru se pfihlasilo
69,9 % z nich. Véficich zen bylo 58,7 % z zen se zjis§ténou nabozenskou virou. Z nich 71,3 % se pfrihlasilo
k cirkvi, nabozenské spolecnosti nebo sméru. Podle véku pfevliadala u véficich nejstarSi generace na ukor
déti. Mezi nevéficimi previadaly déti. Odpovéd bez nabozenské viry zvolilo 56,0 % déti ve véku do 14 let
a 30,2 % osob ve véku 65 a vice let. Véficich bylo v nejstarsi vékoveé skupiné 69,8 %, z nichz se pfihlasilo
k cirkvi, naboZenské spole¢nosti, nebo sméru 78,2 %. Mezi véfici se pfihlasilo 44,0 % déti do 14 let, z nichz
75,9 % uvedlo cirkev, nabozenskou spole¢nost nebo smér.

Tab. 3.6.3 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a cirkve, nabozenské spoleénosti nebo sméru

v tom (%) v tom vékova skupina (%)
Celkem . N i
muzi zeny 0-14 15-64 65 a vice
Vérici - hlasici se k cirkvi, nabozenské
spole¢nosti nebo sméru 155 475 441 55,9 11,9 55,2 32,9
z toho:
Cirkev fimskokatolicka 102 833 43,8 56,2 12,7 53,2 34,1
katolicka vira (katolik) 23 079 42,5 57,5 10,1 55,6 34,3
kfestanstvi 7 885 42,7 57,3 13,5 63,1 23,4
Ceskobratrska cirkev evangelicka 4 350 447 55,3 9,8 51,8 38,4
protestantska/evangelicka vira (protestant,
evangelik) 2 841 422 57,8 58 51,5 427
Jedi 767 77,4 22,6 8,6 89,7 1,7
Cirkev ¢eskoslovenska husitska 739 44,0 56,0 55 38,4 56,0
Pravoslavna cirkev v ¢eskych zemich 652 55,7 443 9,2 81,7 9,0
Cirkev bratrska 528 45,3 54,7 15,3 64,2 20,5
Apostolska cirkev 491 48,7 51,3 15,5 74,7 9,8

Mezi niz§imi uzemnimi celky Zlinského kraje mél ze zjisténych hodnot nejvyssi podil véficich okres Uherské
Hradisté (64,0 %) a SO ORP Valasské Klobouky (85,3 %). Nejvy$si podil osob bez nabozenské viry
zaznamenal okres Kroméfiz (56,1 %) a SO ORP Otrokovice (61,1 %). Dle velikostnich skupin obci se podil
véficich koncentroval do mensich obci. Nejvétsi podil 64,8 % véficich spadal do obci o velikosti 500—-999
obyvatel. Druhy nejvysSi podil véficich (63,1 %) byl v nejmensich obcich do 199 obyvatel. Nejnizsi podil
véficich pfipadl do krajského mésta Zlina s hodnotou 41,6 %.
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Vérici obyvatelstvo ve spravnich obvodech ORP a krajich

Podil véficich na poétu obyvatel,
ktefi otazku viry zodpovédéli (%)

20,0 30,0 40,0 50,0

Hodnota CR: 31,7 %

Minimalni hodnota:
SO ORP — Litvinov (12,9 %)
kraj — Ustecky (15,8 %)

3.7 Misto bydlisté v dobé narozeni

Ve Zlinském kraji uvedlo obvyklé bydlisté v obci svého narozeni 310 222 obyvatel, tj. 55,0 % ze zjisténych
hodnot. Své misto bydlit& v dobé& narozeni neuvedlo 12 osob ze Zlinského kraje, v ramci celé Ceské republiky
neuvedlo dany udaj 556 osob. Podil tzv. rodakl vici celorepublikovému priméru byl 0 4,6 p. b. vy$si a po
Moravskoslezském kraji zaznamenal druhou nejvy$si hodnotu. Nejmensi podil rodakd evidoval Stfedocesky
kraj (41,6 %). Mezi rodaky ve Zlinském kraji pfevazovali muzi (51,8 %), Zeny tvofily 48,2 %. Nejpoletnéjsi
zastoupeni rodakl mélo nejmladsi obyvatelstvo do 9 let (15,5 %) a lidé ve véku 40 az 49 let (14,3 %).

Maximalni hodnota:

SO ORP — Valadské Klobouky (85,3 %)
kraj — Zlinsky (54,6 %)

Tab. 3.7.1 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a mista bydlisté v dobé narozeni

Zdroj: CSU, SLDB 2021

v tom (%) v tom vékova skupina (%)
Celkem . N i
muzi zeny 0-14 15-64 65 a vice
Obyvatelstvo 564 331 49,1 50,9 15,5 62,8 21,7
v tom:
narozeni v Ceské republice 545 593 491 50,9 15,8 62,5 21,7
v tom:
v obci obvyklého pobytu 310 222 51,8 48,2 23,2 59,9 16,9
v jiné obci okresu 119 731 44 4 55,6 6,7 68,2 25,0
Vv jiném okrese kraje 33433 43,7 56,3 6,2 64,4 29,4
v jiném kraji 66 358 45,9 54,1 6,3 62,6 31,1
v CR, misto nezji$téno 15 849 56,2 43,8 0,6 66,6 32,7
narozeni v zahranici 18 726 49,8 50,2 52 70,7 241
z toho ve Slovenské republice 11 021 44 .4 55,6 . . .
nezjisténo 12 X X X X X
]
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Graf 3.7.1 Obyvatelstvo podle mista bydliSté v dobé narozeni a pohlavi ve Zlinském kraji

Muzi Zeny
® V obci obvyklého pobytu

V jiné obci okresu

u V jiném okrese kraje

» V CR, misto nezjisténo

i\

m V zahranici

= Nezjisténo

Nejvétsi relativni pocet rodakl mezi obvykle bydlicim obyvatelstvem ve Zlinském kraji zaregistroval okres
Vsetin (56,4 %), nejmensi okres Kroméfiz (51,0 %). Ve spravnich obvodech obci s rozsifenou pusobnosti
uvedlo obvyklé bydlisté v obci svého narozeni nejvice lidi v SO ORP Uhersky Brod, v tésném zavésu byly
Valasské Klobouky (oba 61,2 %). Nejniz$i koncentrace rodakd pripadla na SO ORP Otrokovice (47,4 %).
Nejvétsi podil rodakd ve Zlinském kraji evidovaly obce Strani (77,5 %), Ostrozska Lhota (71,2 %) a Dolni
Némci (70,0 %) na Uherskohradistsku. Nejmensi zastoupeni rodakl meély obce Kunkovice (22,5 %),

Jarohnévice (35,3 %) a Bofenovice (36,5 %) na Kroméfizsku.

Obyvatelstvo s bydlistém v dobé narozeni v obci obvyklého pobytu
ve spravnich obvodech ORP a krajich

Podil na obyvatelstvu se zjiSténym Hodnota CR: 50,4 %
bydlistém v dobé narozeni (%)
Minimalni hodnota: Maximalni hodnota:
— SO ORP — Cernosice (32,6 %) SO ORP — Kravare (65,0 %)
40,0 45,0 50,0 55,0 kraj — Stfedocesky (41,6 %) kraj — Moravskoslezsky (56,0 %) Zdroj: CSU, SLDB 2021
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V jiné obci okresu oznacilo jako své misto bydlisté v dobé narozeni celkem 119 731 obyvatel Zlinského kraje,
tj. 21,2 % ze zjisténych hodnot. U osob narozenych v jiné obci okresu pfevazovaly zeny (55,6 %), muzi byli
zastoupeni 44,4 %. NejpocetngjSi skupinu tvofili lidé ve véku 40 az 49 let (18,7 %) a 50 az 59 let (16,1 %).
V jiném okrese kraje se narodilo 33 433 osob (5,9 % osob), ztoho 56,3 % Zen a 43,7 % muzl. Nejvétsi
zastoupeni (17,8 % osob) méli lidé ve véku 40 az 49 let. PoCet osob narozenych v jiném kraji dosahl hodnoty
66 358 osob (11,8 % obyvatel). Mezi pohlavimi pfevazovaly zeny (54,1 % Zen, 45,9 % muzl). Nejvice obyvatel
nalezelo do vékoveé skupiny 60 az 69 let (17,4 %).

Podil obvykle bydlicich osob ve Zlinském kraji a sou¢asné& narozenych v Ceské republice dosahl hodnoty
96,7 % (545593 osob) aproti celorepublikové hodnoté 93,5% byl nadprimérny. Zlinsky kraj se
v mezikrajském porovnani po Vyso&iné nachazel na druhém mist&. Nejmensi podil osob narozenych v CR byl
v kraji Hlavni mésto Praha (84,4 %). Podil obyvatel Zlinského kraje narozenych v zahranici ¢inil 3,3 %. Mezi
osobami narozenymi v zahrani€i méli nejvétsi zastoupeni po¢tem 11 021 osoby ze Slovenska (58,9 %) a po
Moravskoslezském kraji se jednalo o druhy nejvysSi podil na krajské urovni. Slovensti rodaci byli zastoupeni
z nadpolovi¢ni vétSiny zenami (55,6 %), muzi tvofili 44,4 %.

3.8 Vzdeélanostni struktura

Nejpocletnéjsi skupinu obyvatel ve Zlinském kraji podle vzdélani tvofili absolventi stfednich Skol bez maturity
v&etné vyu€enych (164 718 osob), tj. 36,2 % z celkového poc&tu obyvatel ve véku 15 a vice let se zjisténym
stupné&m vzdé&lani. Proti primérné hodnoté Ceské republiky (32,9 %) byl podil Zlinského kraje nadprimérny.
Krajem s nejvétsim podilem se stala Vysocina (38,3 %). Uplného stfedniho vzdé&lani s maturitou (v&etné
nastavbového a pomaturitnino) dosahlo ve Zlinském kraji 146 065 osob (32,1 %). Podil stfedo$kolakl
s maturitou na celorepublikové Grovni ¢inil 32,8 % a vykazoval mirny nadprdmér vaci kraji. Nejvétsi podil
zaznamenal kraj Hlavni mésto Praha (34,9 %). Podil osob s vysokoskolskym diplomem bylo ve Zlinském kraji
16,3 % (74 338 osob). Rovnéz podil vysokoskolsky vzdélanych byl v celorepublikovém prameéru (18,7 %)
vySSi. Nejvyssi podil vysokoskolsky vzdélanych obyvatel mezi kraji evidovala Praha (35,9 %). Zakladniho
vzdélani dosahlo ve Zlinském kraji 61 957 osob (13,6 %). VysSi odbornou skolu i konzervatof vystudovalo
5 855 osob (1,3 %). Nejméné osob (2 524) bylo ve véku 15 a vice let bez vzdélani (0,6 %). Celkem na otazku

nezjisténych Gdajl (po Kraji Vysocina) a byl pod republikovym priimérem, ktery ¢inil 6,1 %.

Tab. 3.8.1 Obyvatelstvo podle pohlavi, véku a nejvyssiho dosazeného vzdélani

7 toho Z celku podle véku (%)
Celkem zeny .
(%) 15-19 | 20-29 | 30-39 | 40-49 50-59 | 60-69 |70 a vice
Obyvatelstvo ve véku 15 let a vice 477 032 51,3 5,6 11,3 14,6 19,1 16,1 15,7 17,7
v tom podle nejvyssiho dosazeného
vzdélani:
bez vzdélani 2524 50,6 19,9 9,2 13,7 17,2 11,6 14,6 13,8
zakladni vé. neukonéeného 61 957 63,8 36,1 6,0 47 5,0 52 14,2 28,8
stfedni v&. vyuceni (bez maturity) 164 718 42,6 1.1 7,0 10,4 21,0 19,4 20,3 20,8
Uplné stfedni (s maturitou),
v€. nastavbového a pomaturitniho 146 065 55,4 1,2 16,6 15,6 21,4 17,4 13,5 14,3
vy$8i odborné, konzervator 5855 69,8 0,1 18,0 31,9 31,2 6,1 4,7 8,1
vysokoskolské 74 338 53,3 - 14,4 28,1 20,5 15,5 12,0 9,5
bakalarské 15935 64,3 - 36,0 35,6 18,4 7.4 2,0 0,7
magisterské 56 097 50,9 - 8,8 26,0 20,8 17,9 14,8 11,7
doktorské 2 306 36,3 - 1,4 27,4 28,1 12,8 13,9 16,5
nezjisténo 21 575 X X X X X X X X

Ve vétsiné stupnll vzdélanostni struktury prevazovaly Zeny. Nejvy$$i podil pfipadl zenam s vy$§im odbornym
vzdélanim Ci konzervatofi (69,8 %). Naopak vy38i podil muzské populace (57,4 %) dokonCil stfedni Skoly

32 2021



Sc¢itani lidu, doma a byt - Zlinsky kraj - analyza vysledku - 2021

véetné vyuceni (bez maturity). Vyraznéjsi rozdily byly evidovany ve stupnich vysokoskolsky vzdélanych osob.
V celkovém objemu absolventd VS prevazovaly Zzeny (53,3 %), stejné tak tomu bylo v pfipadé bakalafského
stupné (64,3 % Zen) a mezi absolventy magisterského studia (50,9 % Zen). Naopak nejvy$siho doktorského
stupné dosahlo vyraznéji vice muzl (63,7 %).

Z pohledu vzdélanostni a vékové struktury byla u obyvatel ve véku 15 a vice let (se zjisténym vzdélanim)
nejvice patrna pfevaha mladSich osob s vy$Sim stupném vzdélani, tj. s Uuplnym stfednim vzdélanim
(s maturitou) vCetné nastavbového, vy$§im odbornym vzdélanim a vysoko$kolskym vzdélanim. Naopak
u starSi populace pfevazoval podil s nizsi vzdélanostni Urovni, tj. se zakladnim vzdélanim vcetné
neukon€eného, bez vzdélani a stfednim vzdélanim véetné vyuceni (bez maturity). Vyjimku tvofila nejmladsi
vékova skupina, u které se vzdélanost zjiStovala a kde 36,1 % osob ve véku 15 az 19 let mélo zakladni
vzdélani v¢€. neukonceného. Stfedni vzdélani v€etné vyucéeni (bez maturity) bylo nej¢etnéjsim u obyvatel ve
véku 40 az 49 let (21,0 %) a 70 a vice let (20,8 %). UpIné stfedni vzdélani (s maturitou) v&. nastavbového
a pomaturitniho dokoncilo nejvice obyvatel ve véku 40 az 49 let (21,4 %). VySSi odborné vzdélani
a konzervator absolvovalo nejvice osob ve véku 30 az 39 let (31,9 %). Nejvice vysokoskolsky vzdélanych
obyvatel spadalo do vékové kategorie 30 az 39 let (28,1 %).

Graf 3.8.1 Obyvatelstvo ve véku 15 let a vice podle nejvysSiho dosazeného vzdélani a véku
ve Zlinském kraji
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a bez vzdélani a vy83i odborné

Mezi okresy Zlinského kraje tvofil nejvétsi podil osoby s dokon&enou stfedni Skolou véetné vyucenych (bez
maturity) v okrese Kroméfiz (38,1 % obyvatel se zjisténym vzdélanim ve véku 15 a vice let). Nejnizsi hodnotu
vykazoval okres Zlin s 34,1 % absolventll. Mezi SO ORP vykazovaly nejvy$s$i podily Valasské Klobouky
(41,2 %) a Bystfice pod Hostynem (40,0 %). Nejnizsi podily evidoval SO ORP Zlin (30,0 %). Dokonéené upiné
stfedni vzdélani (s maturitou) v€etné nastavbového a pomaturitniho dokongilo nejvice obyvatel v okrese
Vsetin (33,1 %). Nejméné absolventl evidoval okres Uherské Hradisté (31,0 %). Ve spravnich obvodech ORP
byly zjistény nejvyssi podily v SO ORP Valasské Mezifici (34,0 %) a Zlin (33,6 %), nejnizsi hodnoty v SO ORP
Valasské Klobouky (29,7 %) a Vizovice (30,6 %). Nejvyssi podil absolventl vysokych $kol na Gzemi kraje
zaznamenal okres Zlin (18,3 %), ktery jako jediny vykazoval krajsky nadprimérné hodnoty. Nejméné
vysokoskolsky vzdélanych osob bylo v okrese Kroméfiz (14,8 %). V porovnani SO ORP vystudovalo vysoké
zjisténou hodnotu mél SO ORP Valasské Klobouky (12,3 %). Podil osob se zakladnim vzdélanim vcetné
neukonéeného byl mezi okresy vyrovnany, nejvySsi hodnotu 14,0 % zaznamenal okres Uherské Hradisté,

nejnizsi (s odstupem 0,7 p. b.) okres Kroméfiz. Mezi SO ORP byly rozestupy vyraznéjSi, nejvyssi podil

(12,1 %) pfipadl SO ORP Bystfice pod Hostynem.
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Obyvatelstvo se strednim vzdélanim s maturitou véetné nastavbového, pomaturitniho
a vyssiho odborného studia v obcich a spravnich obvodech ORP Zlinského kraje

Sidlo SO ORP podle poétu obyvatel

@ 50 000-99 999 Rozn'oyv/pod Radhostém
(O 2000049 999 ()

O 10000-19 999 # Valasské|Mezifici

O 5000-9 999 * “

O Méné nez 5 000 O

Byst‘rlce pod Hostynem

‘ Vsetin
Holesé‘vf

w
,‘.,&g

Valasske Klobouky

Podil na poétu obyvatel ve véku 15 a vice
let se zjiSténym vzdélanim (%)

Hodnota kraje: 33,4 %

Minimalni hodnota:
obec — Vyskovec, SO ORP Uhersky Brod (16,3 %)
SO ORP — Valadské Klobouky (30,8 %)

Maximalni hodnota:
obec — Valasské Pfikazy, SO ORP Valasské Klobouky (41,4 %)
SO ORP — Valagské Mezifici (35,2 %) Zdroj: CSU, SLDB 2021

Tab. 3.8.2 Obyvatelstvo podle nejvyssiho dosazeného vzdélani a velikostnich skupin obci
(podily vypoéteny ze zjisténych hodnot)

v tom podle nejvys$siho dosazeného vzdélani (%)
Obyvatelstvo , . L Uplné stfedni cxr
x zakladni stfedni ) . vyssi
ve véku bez . . . « . | (s maturitou), v¢. . vysoko-
: <1« |vE. neukonge-| vE€. vyuceni . . odborné, M ,
15 let a vice vzdélani . ) nastavbového L $kolské
ného (bez maturity) e konzervatof
a pomaturitniho
Zlinsky kraj 477 032 0,6 13,6 36,2 32,1 1,3 16,3
v tom obce
s poctem obyvatel:
do 199 2330 0,4 14,7 43,3 28,2 1,0 12,5
200-499 25636 0,6 14,7 43,2 29,0 1,1 11,3
500-999 59 071 0,4 15,0 41,1 29,5 1,2 12,7
1 000-1 999 61979 0,7 14,5 39,5 30,4 11 13,8
2 0004 999 85914 0,5 14,3 39,5 31,0 1,1 13,7
5 000-9 999 42 031 0,7 13,0 37,5 32,3 1,3 15,0
10 000-19 999 52 055 0,6 14,0 34,5 32,6 1,3 17,0
20 00049 999 85 084 0,6 12,3 31,2 34,9 1,5 19,5
50 000-99 999 62 932 0,4 11,8 27,7 34,6 1,6 24,0
100 000 a vice - - - - - - -

Z hlediska velikostnich skupin obci a vzdélanostni struktury evidovaly obce s mensim poétem obyvatel vice
osob s niz§im vzdélanim a naopak obce s vy$Sim pocétem obyvatel zaznamenaly vétsi podil osob s vySSim
dosazenym vzdélanim. Podil obyvatel se zakladnim vzdélanim v&etné neukonéeného pfevladal nejvice
v obcich o velikosti 500-999 obyvatel (15,0 % ze zji§ténych hodnot), nejméné v krajském sidle Zlin (11,8 %).
Ve Zliné byl rovnéz evidovan nejmensi podil (27,7 %) osob se stfednim vzdélanim véetné vyuéenych (bez
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maturity). Hodnota naristala v zavislosti na zmensujici se velikostni skupinu obci a tak nejvyssi podil (43,3 %)
spadal do nejmensich obci do 199 obyvatel. Uplného stfedniho vzdélani (s maturitou) v&. nastavbového
a pomaturitniho dosahlo nejvice obyvatel (34,9 %) v obcich s 20 000—49 999 obyvateli. Krajské mésto Zlin
ziskalo nejvyssi podil osob s vy§§im odbornym vzdélanim véetné absolventli konzervatofi (1,6 %) a osob
vysoko$kolsky vzdélanych (24,0 %). Nejmensi podil absolventd vysokych $kol zaznamenaly obce o 200-499
obyvatelich (11,3 %), u vy$Siho odborného vzdélani v€etné absolutoria konzervatofi obce do 199 obyvatel
(1,0 %). Podil osob bez vzdélani byl mezi velikostnimi skupinami obci rovhomérné rozlozen.

Obyvatelstvo s vysokoskolskym vzdélanim ve spravnich obvodech ORP a krajich

Podil na poétu obyvatel ve véku Hodnota CR: 18,7 %
15 a vice let se zjisténym vzdélanim (%)
Minimalni hodnota: Maximalni hodnota:
_ SO ORP - A$ (6,6 %) SO ORP - Brno (33,6 %) L
10,0 12,5 15,0 20,0 kraj — Karlovarsky (10,5 %) kraj — HI. m. Praha (35,9 %) Zdroj: CSU, SLDB 2021

3.9 Zpusob bydleni

Celkovy pocet bydlicich €inil 564 117 osob z celkového poctu 564 331 obyvatel kraje. V bytech Zilo celkem
544 801 osob (96,6 %), v zafizenich 9 239 osob (1,6 %) a 10 077 osob zilo mimo byty a zafizeni (1,8 %).
U obyvatel Zijicich v bytech pfevazovalo bydleni v rodinnych domech (65,3 %), 33,5 % osob Zilo v bytovych
domech a1,2% obyvatel v ostatnich budovach. PFi porovnani osob Zzijicich vrodinnych domech
s republikovym priimérem 51,3 % byl Zlinsky kraj nadpriimérny, ¢emuz odpovidal 3. nejvys$si podil mezi kraji
(po StfedoCeském kraji a Kraji Vysocina). Naopak podil osob Zijicich v bytovych domech byl pfi republikové
hodnoté 47,4 % podprimérny a mezi kraji dosahoval tieti nejnizsi hodnoty (opét po Stfedoceském kraji a Kraji
Vysocina).

Mezi bydlicimi osobami celkem pfevazovaly z 50,9 % Zeny. Nadpolovi¢ni zastoupeni mély rovnéz u osob
bydlicich v bytech (51,2 %) a v zafizenich (55,9 %). Proti tomu vice muzi (68,0 %) zilo mimo byty a zafizeni.
Vékove rozlozeni bydlicich osob celkem i osob Zijicich v bytech kopirovalo vékovou strukturu obyvatelstva
kraje a nebyly zde vyrazné odchylky. Rozdily byly viditelné v zafizenich, kde pfevladaly osoby ve véku 65
a vice let (51,7 %). Détska slozka tvofila 4,1 % bydlicich v zafizeni. Nadprimeérné zastoupeni vici celkovému
podilu bydlicich vykazovaly osoby mimo byty a zafizeni ve véku 15 az 64 let (79,6 %). Pod primérem se
nachazely déti do 14 let (8,4 %) a osoby ve véku 65 a vice let (12,0 %).
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Tab. 3.9.1 Obyvatelstvo podle zplisobu bydleni

v tom (%) v tom vékova skupina (%)
Celkem . N ,
muzi zeny 0-14 15-64 65 a vice

Bydlici osoby celkem 564 117 491 50,9 15,5 62,8 21,7
v tom:

v bytech 544 801 48,8 51,2 15,8 62,8 21,4

v zafizenich 9239 441 55,9 4,1 442 51,7

mimo byty a zafizeni 10 077 68,0 32,0 8,4 79,6 12,0
Osoby bez domova 214 90,7 9,3 0,9 86,9 121

Celkovy pocet osob bez domova ¢inil ve Zlinském kraji 214, a to s vyraznou pfevahou muz( (90,7 %) a vékové
skupiny 15 az 64 let (86,9 %, 168 osob). Nejstarsi obyvatelstvo ve véku 65 a vice let zastupovalo 12,1 % (26
osob) abez domova byly 2 déti do 14 let (0,9 %). Nejvice osob (49) se nachazelo v SO ORP Vsetin,
nasledoval SO ORP Zlin (43 osob). Naopak zadné osoby bez domova nebyly registrovany v SO ORP Vizovice
a 2 osoby pobyvaly v SO ORP HoleSov.
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